Prima spe
ces habit'

Secunda.

Tertia.

Quarta
spēs cōgru
it hntē com
paratiōi.

Phil. g.

¶ R. ddm q. Aug. distinguit habitū simplicif. Uno mō in se p. indifferētiā p. p. r. respiciunt habitū q. rum ad esse. Et iste sunt tres. Omne em qd habet. aut habetur interi^o aut exteri^o. aut p. r. m. interi^o. p. r. m. exteri^o. us. Si oino interi^o. sic dicim⁹ habitū aie. vt sciētiam et disciplinā. Si

Aug.

De mō in carnatōis.

oino exteri^o. sic dicimus habitum corū que exteri^o corpore accomodant. sicut esse vestim⁹ et calciatū. Si qdam mō interi^o. et quodā mō exteri^o. sic dicimus alii alio validiorē et for⁹ riorē. Et hoc q. si tenet medium inter differenti^o as duas prius positas. Et ad istas tres differenti^o as reduc⁹ possunt septem illi modi habendi q. assignat p. r. m. in post p. r. m. dicam⁹ etis. Sz quia iste mod⁹ distinguēdi parum valet ad p. r. m. positum. Ideo sumit Aug. ali^o um modum distinguēdi per quatuor mem⁹ b. a. qui respicit ipz habitū q. r. m. ad fieri. Et hec diuisio est quatuor combinaciones sufficientes et immediatas. Docentm quod accedit alicui. aut mutat tñ et nō mutatur sicut sapientia. Aut mutat et mutatur. vt cibus. Aut nec mutat nec mutatur. vt anulus. Aut mutatur sed nō mutat. vt vestimentum. Et illud quartum mem

susceptio ineffabiliter susceptū suscipienti copularer. His verbis apte inuere videt Aug. deum dici factū hoiez fm habitū. Qui etiā ipi⁹ incarnatōis modū volēs expmēre q. rentib⁹ in iij. li. de trinitate ait. Si q. ritur ipa incarnatio quod facta sit. ipm verbū dei dico carnē factū. id ē hoiem factū. nō tñ in h. q. factū est p. r. m. atq. mutatū. sz carnem vt carnalib⁹ cōgruētē apparetur indurū. Ita sane factū vt ibi sit nō tñ xbum dei et hois caro. sz etiā rōnalis hois ania. atq. h. torū et de⁹ dicatur p. r. m. deū. et homo. p. r. m. hoiez. Qd si difficile itelligit. mēs fide purget a peccatis abstinēdo et bona opando. difficilia em sunt h. Idē in li. de fide ad petrū. Dei fili⁹ cū sit de⁹ etern⁹ et ver⁹. pro nobis fact⁹ est hō ver⁹ et plen⁹. In eo ver⁹ q. verā habz de⁹ ille humanā naturā. In eo x. ple⁹ nus. q. et carnē humanā suscepit et aiām rōnalem. Itē nō aliud fuit illa dei summi susceptio vel exinanitio. nisi forme seruilis. i. nature humane susceptio

bum valet ad p. r. m. positum. et p. hoc patet responsio ad p. mū obiectū. Iste em quatuor differentiē reducunt ad illas tres. ideo nec iste sunt supflue. nec ille diminute. Ad illud quod opponit q. sapiētia mutat sed nō mutat. Dicendū q. ad hoc q. q. fiat sapiens concurret sapiētia creata et in/creata. sicut ad hoc q. fiat grat⁹ concurret charitas creata et in/creata. Cū autē Aug. dicit q. sapiētia nō mutatur. nō intelligit de sapiētia creata q. est accidens aie. sed de sapiētia increata. Et h. si cōp. ter aduertendū est i. verbis Augustini cū loquitur de sapiētia h. ylan⁹. et q. q. mō loquitur de increata modo de creata. Potentiā h. verbum intelligit de sapiētia creata. Sz tñ nō loq. Aug. de q. nō genere mutatio nis. sz de illa mutatione que est de vna dispositioe ad alteraz vt ipore de mutatione q. est fm formā. et tñ nō h. in stantia i. sapiētia. quia sapiētia accidens nō alterat q. uis

Utraq. g. est i. xpo forma. quia vtraq. vera et plena est in xpo. suba diuina scz et humana natura. Idē in li. p. r. m. Maximinū. Cū esset p. seipm inuisibilis. visibilis in hoie apparuit quē de semina suscipe dignat⁹ est. Idē in eodē. Nos xpm dñm verum hoiem suscepisse credim⁹. et in ipo visibiliter inuisibile hoibus apparuisse. In ipo inter hoies puer fatum fuisse. In ipo ab hominib⁹ hūana pulisse. In ipo hoies docuisse. h. ylan⁹ q. in. x. li. de trinitate ait. Quod dei fili⁹ nat⁹ ex maria ē. nisi q. verbū caro factū est. scz q. fili⁹ dei cum in forma dei esset. formā serui accepit. Cū tñ eundēq. nō dei defectōe sz hois assumptione p. r. m. temur. Et in forma dei p. r. m. naturā diuinā. et in forma serui ex p. r. m. ceptione spūscī fm hois habitū reptuz fuisse. nō fuit habit⁹ ille tñ hominis. sz vt hominēq. caro illa caro peccati. sz in similitudine carnis peccati. Audi stis tres fm diuisos positas sententias. et p. singulis inductate stimonā.

sapiens fm illā alteret. Et p. hoc patet tertiū obiectum nō em excludit omnē motū Aug. sed illum motum alterationis qui est fm qualitātē absolutā. De autē nō est coniunctione anuli ad digitum. sed solū que est mutatio fm locū vel situm.

¶ **H** intelligentiā eoz q. circa prem istā dicuntur incidit hic q. stio p. r. m. paliter circa duo. Primo q. ritur de varietate haz opinionū in q. v. y. sz sig. maior p. r. m. bilitas. Scdo de q. r. m. itare illi⁹ variatōis ex q. ouit haz opinionū diuersitas. Cū capmū q. runt. tria. Primo q. ritur an xps sit vnū aut duo sicut dicit prima opinio. Scdo q. ritur vtruz p. r. m. onā xpi sit simplex an cōposita sicut dicit scda opinio. Tertio q. ritur vtrū xps fm q. hō sit aliqua substantia. an solum dicatur homo de xpo fm habitum. sicut dicit tertia opinio.

¶ **Q**uestio II. **U**trum xps sit duo. Et q. sic vt Aug. ad felicianuz Aliud est fili⁹ dei. aliud fili⁹ hois. sz qd est aliud et aliud est duo. g. rē. Item Dylari⁹ in. ix. li. de trinitate. L. h. v. stus hō ibs q. uis sit aliud de patre. aliud de matre. non

tñ alius. sz qd est aliud et aliud est duo. g. rē. Itē xps fm q. de⁹ est vnū in creata vnitare. sz hō est vnū vnitare creata. Si g. y. m. itas creata et increata est alia et alia. g. xps est duo. Item differentiā cōntraliā dat cō. g. diuisiōe differentiā cōntraliā nature humane. i. rōnale. q. cōntraliā differētia fert a natura diuina. g. necesse est xpm habere diuersā cō. sz q. h. n. t. diuersa cō sunt duo. g. vt q. xps sit duo. Item vna natura in plurib⁹ p. r. m. onis facit illas p. r. m. onas ē. vnū sicut pater et fili⁹. et spūscī in trinitate vnū sunt. g. p. r. m. ri rōne plures nature in vna p. r. m. onā faciunt illā p. r. m. onas esse duo. Sz xps est vna p. r. m. onā in duabus naturis. et go xps est duo. Itē p. r. m. p. r. m. tione est cōicatio idiomatum. sz nō est cōicatio eiusdē ad se. g. necesse est inter ea q. bus idiomata cōicant cō differentiā. sz non est cōicatio

Idiomatum q̄ntū ad naturas sed q̄ntū ad supposita natu-
raz que dicuntur de christo. et quoz vnū dicitur de altero.
Si illud de quo p̄dicatur duo diuersa est duo. vñ q̄
r̄ps sit duo. cū in eo sit idiomatū cōicatio. ¶ Itē xp̄us
fm q̄ d̄s est aliqd qd̄ p̄ fm q̄ h̄o est aliqd qd̄ nō ē p̄.
ergo est aliqd et aliqd. ergo vñ q̄ necesse sit ponere r̄pm
ēē duo. Sed cōtra Dam. in li. Diuina natura diuina
sibi vnuit in vñ hypostasim suā. ergo si hypostas̄ no-
minat ip̄m suppositū. vnū est suppositū in xp̄o. sed illud
in quo ē suppositū. vnū est in christo. nō duo. ergo. rē.
¶ Itē Hylarius de trim. it. Lū nō sit alius filius dei.
alius filius hoīs. requiro q̄s sit clarificatus. sed xp̄us
nō est aliud et aliud. nec alius et alius. et hoc cōstat. er-
go nō est duo sed vnū. ¶ Itē om̄e qd̄ est vt dicit Boetius
ideo est q̄ vnū est. sed xp̄us est. q̄ necesse ē r̄pm esse
vnū et vnū simpliciter in actu. ergo est indiuisus. et qd̄
est indiuisum nō est duo. ergo christus non est duo.
Itē sicut diuisio dicit ordinē ad multitudine. sic vnio
dicit ordinē ad vnitatē. si ergo in incarnatōe nō fuit di-
uisio sed magis vnio. videt q̄ esse multa siue duo nul-
larenus cōueniat xp̄o. ¶ Item si r̄ps est duo. quero.
qui duo. aut due nature. aut due p̄sone. neutz hoz est
dare. Nature due nō. q̄ natura humana nō p̄dicat de
xp̄o. Due p̄sone non. q̄ sicut supra ostensū fuit et inferi-
us ostendit. in christo nō est nisi vna p̄sona. ergo. rē.
Itē si aliqua duo differēt essentialiter in suppositis. im-
possibile est vnū p̄dicari de altero. sed d̄s et homo essen-
tialiter differēt. ergo si in xp̄o habent differētia suppo-
sitor. ergo nō p̄dicatur de se mutuo. ergo nec d̄s est h̄o
nec homo d̄s. qd̄ est cōiter cōtra om̄es sc̄tōs. ¶ Itē in-
diuidū cōstat ex p̄ferantibus quarū collectōnes impos-
sibile est in altero reperiri. sed q̄qd̄ dicitur filio dei. dicit
de filio hoīs et cōuenit. ergo filius dei et filius hominis
in xp̄o nō differēt numero. sicut indiuidua duo. q̄ r̄ps
nō p̄dicit duo indiuidua siue supposita nec p̄dicit due
nature. ergo nullatenus vñ q̄ d̄s dicit duo. ¶ Itē d̄m
q̄ cum queritur. vñ r̄ps sit duo. hoc tripliciter pot̄ in-
telligi. Vno mō vt dicat christus ēē due nature. et hoc
modo nullus posuit nec intellexit r̄pm esse duo p̄ eo q̄
humana natura nō p̄dicatur de christo. Alio mō p̄ in-
telligi q̄ r̄ps sit duo. vñ due p̄sone. et hoc mō fuit he-
reticū et cōtra symboloz. Dicit enī Arbanasius. Non
duo tñ. sed vnus est xp̄s. Tertio mō p̄ intelligi q̄ xp̄us
sit duo medio mō. non q̄ r̄ps sit due p̄sone vñ due nate
sed q̄ sit duo supposita. vel due res nature. que tenent
quasi mediū inter dualitatē nature et dualitatē perso-
ne. Et iste modus dicitur p̄inuit ad p̄mā opinionem.
nec est hereticus. sed multū habuit pbabilitatem. Lūz
enī diuersis naturis diuersē respondeant res nature et
diuersis substantiis diuersa respondeant supposita. id̄
dicere voluerunt r̄pm qui est d̄s rōne diuine nature. et
homo rōne humane ēē duas res nature. quaz tñ vna p̄
dicat de altera p̄ter vnitatē p̄sone. Sed licet hec posi-
tio habeat aliquid pbabilitatē. aliqd tamen dicit ad co-
improbabile. q̄ paucos aut nullos habet defensores.
Planū enī est q̄ illa quoz vnū de altero p̄dicat. inuitēz
nō numerātur. Quis formaliter distinguantur. vt po-
te sit dicatur. petrus est musicus. musicus ē petrus non
sunt duo. Quis inter petrū et musicā suā sit distinctio
Si ergo hec optio dicit q̄ d̄s ē h̄o. et h̄o ē d̄s. nō pot̄
sustineri q̄ sint duo in christo. fm q̄ dicitur cōcretiue.
ad suppositū. et ideo cōcedendū ē istam opinionē ēē sal-
tam. et huius opinionis auctores deceptos fuisse. Rō
autē huius deceptionis venit ex hoc q̄ nō distinguitur